Karakter
tersebut berkembang dengan kokoh karena pada masa kecil, Nashih Ulwan
dibesarkan di dalam keluarga yang berpegang teguh pada agama. Dr. Abdullah
Nashih Ulwan adalah seorang ulama, faqih, dai dan pendidik la dilahirkan di Desa
Qadhi Askar di kota Halab, Suriah pada tahun 1347 H/1928 M, di sebuah keluarga
yang taat beragama, yang sudah terkenal dengan ketakwaan dan keshalehannya.
Nasabnya sampai kepada Al-Husain bin Ali bin Abi Thalib R.a (Abdullah Nashih
Ulwan, 2012).

Dr. Abdullah Nashih Ulwan menamatkan sekolah dasarnya di desanya yaitu
desa Halab.